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Ansøgning om tilskud - Nyt bookingsystem til idrætshallerne
Dok.nr.: 9677
Sagsid.: 15/9300
Initialer: bovi
Åben sag

Sagsfremstilling
Idrætshallerne (hallerne) søger i fællesskab om tilskud til indkøb, etablering og drift af et 
nyt bookingsystem til digital bookning af haltider.
 
Siden 2011 har borgerne kunnet booke haltider i systemet PlanBook. Firmaet bag 
PlanBook er ophørt, og systemet opdateres derfor ikke længere, og muligheden for 
service er også ophørt.
 
Hallerne har derfor i fællesskab afsøgt markedet for et nyt system, og de har valgt et 
system fra Globus Data, som er det, der bedst efterlever deres krav til et digitalt 
bookingsystem. Systemet anvendes allerede af Blåvandshuk Idrætscenter og andre, 
f.eks. SEPE i Esbjerg, Vejen Idrætscenter og Ribe Fritidscenter.
 
Hallerne søger i alt om et tilskud på 478.750 kr. Beløbet skal anvendes til:
 

Indkøb af standardmodul til alle 10 haller
Uddannelse af samtlige haller
Tilskud til indkøb af hardware til alle haller

213.750 kr.
65.000 kr.

200.000 kr.
 
Standardmodulet giver blandt andet hallerne mulighed for digital lokalebooking, 
holdtilmelding og integration med økonomisystemer.
 
Tilskuddet til ny hardware forventes ikke at dække hallernes udgifter fuldt ud. Behovet 
for hardware varierer fra hal til hal, f.eks. i forbindelse med adgangsstyring. Derfor vil 
udgifterne også variere. Det forventes derfor, at alle hallerne skal yde en form for 
egenfinansiering.
 
Hallerne søger også om tilskud til en driftsaftale med Globus Data, der samlet koster 
162.000 kr. årligt for alle haller. Driftsaftalen dækker bl.a. drift af systemet, herunder 
opdatering til nye versioner, vedligehold og sikkerhedskopiering samt support.
 
Tilbuddet fra Globus Data gælder kun, hvis samtlige ti haller går med, hvilket de med 
ansøgningen ytrer ønske om.
 
Ansøgningen begrundes yderligere med, at etableringen af et fælles bookingsystem 
falder i god tråd med halanalysen, som konkluderer, at borgerne ønsker større 
gennemsigtighed ved onlinebookning. Når alle haller har samme system, vil brugerne 
opleve nøjagtig samme brugerflade uanset udbyder. Brugerne skal dog fortsat ind på 
hver enkelt hals hjemmeside for at booke tider i den pågældende hal. Bookingsystemet 
tilgås med et link på centrenes hjemmeside eller på sociale medier, f.eks. 
http://blaavandshuk.halbooking.dk
 
Peter Nielsen fra Blåvandshuk Idrætscenter deltager i mødet kl. 13.15 for en 
demonstration af systemet.
 

http://blaavandshuk.halbooking.dk/


2

Forvaltningen anvender KMD Booking til betjening af foreninger. Dette system skal 
opgraderes til en ny version i løbet af 2016. KMD oplyser, at den nye version kan 
varetage de funktioner for hallerne, som systemet fra Globus Data skal. Den nye version
af KMD Booking kan derfor være et alternativ til det system, som hallerne har valgt.
 
Varde Kommune har dækket udgifterne til implementering og drift af PlanBook i perioden 
2011 til 2015.
 
SIV er hørt og er positive for tiltaget. SIV foreslår, at driftsudgifterne tages med i 
budgettet fra 2017, så de ikke herefter skal finansieres af udviklingspuljen. 

Forvaltningens vurdering
Et fælles online bookingsystem vil være til gavn for både borgere, foreninger og 
idrætshallerne.
 
Det valgte system kan synliggøre ledig haltid, så den bedre kan udlejes end ved de 
nuværende forhold. Et online bookingsystem vil derfor potentielt kunne understøtte 
implementeringen af en række af facilitetsanalysens resultater, f.eks. bedre 
kommunikation og transparens, bedre adgang for nye.
 
Forvaltningen vurderer, at det er meget positivt, at alle idrætshaller samarbejder om 
implementeringen af et fælles digitalt bookingsystem.
 
Varde Kommune har betalt for implementering og drift af PlanBook. Forvaltningen 
vurderer derfor, at Kommunen også bør yde støtte til etablering af et nyt system.
 
For foreningerne kan der være en fordel ved at benytte et system, som f.eks. KMD 
Booking, til både kommunale og selvejende lokaler. Der kan angiveligt opnås en 
administrativ fordel ved at haller og forvaltning benytter samme system. Derfor kan den 
nye version af KMD Booking være et alternativ til Globus Data.
 
Det er dog forvaltningens vurdering, at det medfører en stor risiko at vælge KMD Booking 
frem for systemet fra Globus Data. De elementer, som hallerne kan benytte, fra den nye 
version er stadig under udvikling i KMD Booking, og derfor kan driftsikkerheden være 
tvivlsom. Derfor ses KMD Booking på ikke nuværende tidspunkt som et reelt alternativ 
for hallerne.

Konsekvens i forhold til visionen
Ingen

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten

Økonomi
Kultur og Fritid har søgt gruppen for borgerrettet teknologi om finansiering af udgifter til 
indkøb af standardmoduler til 213.750 kr. Ansøgning forventes afklaret i januar 2017.
 
Det foreslås, at udgifter til uddannelse og indkøb af hardware til 265.000 kr. finansieres 
af udviklingspuljen for haller 2015. De årlige driftsomkostninger på 162.000 kr. foreslås 
fremadrettet finansieret af udviklingspuljen for idræts- og svømmehaller.
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Økonomiafdelingen foreslår, at tilskuddet til indkøb og implementering udbetales som et 
tilskud til hallerne, så de selv forestår indkøb og implementering. Derved vil hallerne stå 
som ejere af systemet og medfølgende hardware.

Høring
Ingen

Bilag:
1 Åben Halbooking hallerne i Varde 154704/15
2 Åben Ansøgning om tilskud til Fællesbookning system til alle haller i 

Varde Kommune
154704/15

3 Åben Nyt bookingsystem til hallerne 162296/15

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler, 

at der ydes tilskud på 265.000 kr. til idrætshallerne til uddannelse og indkøb af hardware 
til et fælles digitalt bookingsystem som beskrevet i ansøgningen, finansieret af 
udviklingspuljen til haller 2015, og

at de årlige driftsomkostninger afholdes af Varde Kommune finansieret af 
udviklingspuljen til haller.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 09-12-2015

Fraværende: Ingen

Anbefalingen blev godkendt.
 


